

Świetlica "Bartek" w Piotrkowie obchodzi jubileusz 30-lecia



Obchody jubileuszu były wyjątkową okazją do zaprezentowania umiejętności artystycznych podopiecznych świetlicy. Dzieci, wspólnie z nauczycielami i opiekunami, przygotowały program pełen występów, które wzruszyły publiczność. W krótkim filmie pokazano widzom, jak wygląda codzienna praca w czterech świetlicach, a sceniczne występy były dowodem na to, jak wiele pracy wkładane jest w rozwój artystyczny dzieci.

Na uroczystości nie zabrakło także przedstawicieli władz miasta. Wśród gości znaleźli się m.in. prezydent Piotrkowa Trybunalskiego Juliusz Wiernicki, wiceprezydent Piotr Kulbat oraz sekretarz miasta Włodzimierz Lasek. Wszyscy zgodnie podkreślali, jak ważną rolę odgrywa świetlica w życiu lokalnej społeczności.

Placówka, której początki sięgają 1980 roku, powstała na bazie Ogrodu Jordanowskiego „Bartek”. W 1994 roku przekształcono ją w świetlicę środowiskową, a przez lata rozrosła się do sieci oddziałów oferujących pomoc dzieciom i młodzieży w różnych częściach miasta. Pod szyldem „Bartka” działają dziś trzy inne placówki: „Promyk” przy ul. Wojska Polskiego, „Tęcza” na ul. Pawlikowskiego oraz „Piątka” w Al. 3 Maja. Każda z nich odgrywa kluczową rolę w społeczności lokalnej, wspierając dzieci z rodzin wielodzietnych oraz niepełnych.

Świetlica „Bartek” oferuje nie tylko opiekę, ale i szeroką gamę wsparcia terapeutycznego. W jej ofercie znajdują się zajęcia socjoterapeutyczne, psychologiczne i logopedyczne, a także indywidualnie dostosowana pomoc pedagogiczna. Dzieci uczestniczą w zajęciach plastycznych, muzycznych, sportowych, a także otrzymują pomoc dydaktyczną. Dla wielu z nich to jedyna szansa na wyrównanie swoich szans edukacyjnych i społecznych.

Z okazji jubileuszu padło wiele podziękowań i życzeń dalszych sukcesów. Wszyscy obecni na

uroczystości zgodnie podkreślali, że „Bartek” to coś więcej niż świetlica – to miejsce, które daje dzieciom szansę na lepszą przyszłość. A plany są ambitne. Budynek przy ul. Norwida ma zostać ocieplony i zmodernizowany, co pozwoli poszerzyć ofertę edukacyjną i terapeutyczną placówki.